oggeƩo  del  presente  appalto  ammonta  ad  €  498.084,00  (Euro  quaƩrocentonovantoƩomilaoƩantaquaƩro/00)
comprensivi degli oneri per la sicurezza di cui al D.lgs.81/2008 e s.m.i., al neƩo di IVA di Legge.

 Categoria prevalente “OS30 - ImpianƟ interni eleƩrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi“: € 330.632,00
(Euro trecentotrentamilaseicentotrentadue/00);

 Oneri  per  la  sicurezza  :  €  11.000,00 (Euro undicimila/00),  (D.lgs.n.81/2008 e s.m.i.  non soggeƫ al ribasso
d’asta.

IN LINEA GENERALE, SI DOVRANNO AVERE I SEGUENTI CRITERI DI OFFERTA IN BASE ALLA TIPOLOGIA DI APPALTO: 
Tipo di appalto Criteri di offerta

A MISURA

RIBASSO SU  PREZZI UNITARI

Nell’ambito della contabilizzazione di tali Ɵpologie di appalto potranno comunque contemplarsi anche eventuali

[...]

113, COMMA 2, DEL CODICE APPALTI, NELLA MISURA DEL 2%

€ 9.961,68 

IVA 22% € 109.578,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
€ 197.201,70

TOTALE COMPLESSIVO € 695.285,70

Art 1.3 
AMMONTARE DELL'APPALTO

L'IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI ED ONERI COMPRESI NELL'APPALTO,  AMMONTA QUINDI AD EURO 498.084,00  (EURO
QUATTROCENTONOVANTOTTOMILAOTTANTAQUATTRO/00) OLTRE IVA.
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e
s.m.i., sƟmaƟ in Euro 11 000,00 (diconsi Euro undicimila/00), somme che non sono soggeƩe a ribasso d'asta, nonché
l'importo di  Euro  487 084,00 (diconsi  Euro  quaƩrocentooƩantaseƩemilaoƩantaquaƩro/00),  per  i  lavori  soggeƫ a
ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanƟ alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta i propri

[...]

per la verifica di congruità dell’offerta. 

LE CATEGORIE DI LAVORO PREVISTE NELL'APPALTO SONO LE SEGUENTI:
A) CATEGORIA PREVALENTE
COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO)

IN CIFRE IN LETTERE %

OS30
IMPIANTI INTERNI ELETTRICI,

TELEFONICI, RADIOTELEFONICI E
TELEVISIVI

379.072,00 TRECENTOSETTANTANOVEMILASETTANTADUE/0
0

76,11

B) CATEGORIE SCORPORABILI
COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO)

IN CIFRE IN LETTERE %

OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI 119.012,00 CENTODICIANNOVEMILADODICI/00 23,89

I  LAVORI APPARTENENTI ALLA/E CATEGORIA/E DIVERSA/E DA QUELLA PREVALENTE CON I RELATIVI IMPORTI,  SONO RIPORTATI NELLA
TABELLA SOPRA.  TALI LAVORI SONO SCORPORABILI E,  A SCELTA DELL’APPALTATORE,  PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATA DALLA STAZIONE

[...]

APPALTANTE, POSSONO ESSERE SUBAPPALTATI SECONDO LE CONDIZIONI DEL CODICE DEGLI APPALTI E DEL PRESENTE CAPITOLATO SPECIALE.

C) ALTRE CATEGORIE
COD. DESCRIZIONE IMPORTO (EURO)

IN CIFRE IN LETTERE %

OS3
IMPIANTI IDRICO-SANITARIO,

CUCINE, LAVANDERIE
37.440,00 TRENTASETTEMILAQUATTROCENTOQUARANTA/00 7,52

L’importo dei lavori appartenenƟ alla categoria prevalente ricomprende anche le lavorazioni indicate nella tabella di
cui alla leƩera c), di importo inferiore sia al 10% dell’importo totale dei lavori che a euro 150.000,00; tali lavorazioni